Ante o exposto, julgo DESAPROVADAS as contas prestadas por ROQUE 
OSCAR HERMES, candidato ao cargo de vereador no Município de São 
Gabriel nas eleições municipais 2024, nos termos do artigo 74, inciso III, 
da Resolução TSE nº 23.607/2019, e determino a devolução de R$ 

1.600,00 (um mil e seiscentos reais) ao Tesouro Nacional, com 
atualização monetária e juros moratórios, nos termos do art. 79, §2º, da 
mencionada Resolução. 

A prestação de contas foi desaprovada em razão de irregularidade 

apontada pelo setor técnico em parecer conclusivo (ID 45965314), referente à falta